
 

 

  

 

 

Istituto Comprensivo “L. Settembrini” 

P.zza Municipio - 82010 San Leucio del Sannio (BN) 

Tel./Fax 0824-45016  - pec: bnic812008@pec.istruzione.it 
C.M. BNIC812008 – C.F. 80003920628 – C.U. UFHAYN 

sito web: http://www.icsanleuciodelsannio.edu.it 
DR Campania – Ambito BN-4 – Art.1, c.66, L.13 luglio 2015, n.107  

 Decreto USR Campania prot. 3988 del 15/03/2016 

 

 

 
All'albo on line 

 

Al sito web dell'Istituto 

(Amministrazione trasparente) 

 

 

 

 
Oggetto:  graduatorie provvisorie per la selezione di n.2 tutor per percorsi di formazione sulla 

transizione digitale, n.4 tutor per laboratori di formazione sul campo e n. 5 formatori 

Tutor per la costituzione di una comunità di pratiche per l’apprendimento - progetto 

P.N.R.R. “UPGRADE TECHNOLOGY” afferente la Missione 4: Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale del personale scolastico – Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale (D.M. 66/2023) 

 

                    CUP:  B64D23003710006 

                    Codice progetto:  M4C1I2.1-2023-1222-P-34923 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. e, in particolare, l’art. 53; 

VISTO il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i Regolamenti (UE) n. 

1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 

223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, 

Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il Reg. (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021, 

che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il Reg. (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al 

Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, 

mailto:bnic812008@pec.istruzione.it
http://www.icsanleuciodelsannio.edu.it/
PROTOCOLLO 0000674/2025 DEL 31/01/2025



 

 

al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole 

finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo 

Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere 

e la politica dei visti; 

VISTO  il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021 che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 

rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza, ufficialmente presentato alla Commissione 

Europea in data 30 aprile 2021 ai sensi dell’art. 18 del Regolamento (UE) n. 2021/241 e 

valutato positivamente con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e 

notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 

luglio 2021; 

VISTO il D.L. n. 59/2021, conv. con modif. dalla L. n. 101/2021 – “Misure urgenti relative al 

Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 

investimenti”; 

VISTO il D.L. n. 77/2021, conv., con modif., dalla L. n. 108/2021 – “Governance del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture 

amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”; 

VISTO il D.L. n. 80/2021, conv., con modif., dalla L. n. 113/2021 – “Misure urgenti per il 

rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni 

funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per 

l'efficienza della giustizia”; 

VISTO il D.L. n. 152/2021, conv. con modif. dalla L. n. 233/2021 – “Disposizioni urgenti per 

l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione 

delle infiltrazioni mafiose”; 

VISTO  il D.L. n. 36/2022, conv., con modif., dalla L. n. 79/2022 – «Ulteriori misure urgenti 

per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)»; 

VISTO  il D.L. n. 13/2023 conv. con modif. dalla L. n. 41/2023 – «Disposizioni urgenti per 

l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale 

degli investimenti complementari al PNRR (PNC), nonché per l'attuazione delle 

politiche di coesione e della politica agricola comune»; 

VISTA la Linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico “Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale nelle scuole statali”; (D.M. 66/2023); 

VISTO il Decreto del M.I.M. n. 66/2023 – Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico - Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

PRESO ATTO che dall’Allegato 1 del D.M. n. 66/2023 risulta assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di euro 43.526,64 per la realizzazione della linea di investimento 

P.N.R.R. 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico – Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. 66/2023)” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU; 

VISTA la nota del M.I.M. prot. n. 141549 del 07 dicembre 2023, avente ad oggetto le Istruzioni 

Operative relative alla realizzazione della linea di investimento del P.N.R.R. Missione 4 

– Componente 1 – Investimento 2.1 – Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale (D.M. 66/2023); 

VISTE le delibere del Collegio dei docenti n. 17/4 del 15/01/2024 e del Consiglio di Istituto n. 

48 del 12/01/2024 relative all’adozione delle attività progettuali relative alla linea di 

investimento P.N.R.R. 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale del personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale (D.M. 66/2023)” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 20/4 del 15/01/2024 di integrazione del P.T.O.F.; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 50 del 12/01/2024, con la quale è stato approvato 



 

 

l’aggiornamento del P.T.O.F. triennio 2022/2025; 

VISTO il Programma Annuale 2024, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 53 del 

verbale n. 8 del 12/01/2024; 

VISTO il progetto “Upgrade technology” afferente la linea di investimento P.N.R.R. M4C1I2.1 

- Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale”, presentato 

in data 17/01/2024 con il codice identificativo M4C1I2.1-2023-1222-P-34923; 

PRESO ATTO che, relativamente al suddetto progetto, è stato generato il CUP B64D23003710006; 

PRESO ATTO che, in data 18/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato 

dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il P.N.R.R. – nota prot. 

21155 del 18/02/2024; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 1321/2024 del 11/03/2024 relativo all’assunzione in bilancio 

del progetto P.N.R.R.: Piano “Scuola 4.0.” Missione 4 – Componente 1 – Investimento 

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” denominato 

“Upgrade technology”; 

VISTA la propria determina di assunzione dell’ufficio di R.U.P., prot. n. 1643/2024 del 

25/03/2024;  

VISTA la propria determina di assunzione dell’incarico di Project Manager, prot. n. 1646/2024 

del 25/03/2024; 

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto sopra indicato è necessario avvalersi di personale 

interno all’Istituzione scolastica avente competenze specifiche, 

VISTI                   gli avvisi di selezione prot. n. 6023 e 6037 del 15/11/ 2024 e l’avviso di selezione prot.   

n.258 del 14/01/2025; 

VISTI                   gli esiti delle domande pervenute, prot. n. 84 del 07/01/2025 e prot n. 549 del 27/01/2025; 

VISTO           il Decreto del Dirigente Scolastico, prot. n. 85 del 07/01/2025 di nomina della 

Commissione   di valutazione con contestuale convocazione dei lavori per il giorno 08 

gennaio 2025; 

VISTA          la disposizione del Dirigente Scolastico prot.n.551 del 27/01/2025 di convocazione 

commissione per la valutazione delle domande pervenute ex avviso di selezione n.258 

del 14 gennaio 2025; 

VISTE             le risultanze dei verbali della commissione di valutazione, riunitasi in data 08 gennaio e 

del 27 gennaio 2025;  

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, delle seguenti graduatorie provvisorie,  così distinte: 

  

graduatoria per n.2 tutor per percorsi di formazione sulla transizione digitale e n.4. tutor per 

laboratori di formazione sul campo ex avviso di selezione prot. n. 6023 del 15/11/2024 

 

TUTOR- INTERNO TITOLI 

CULTURALI 
TITOLI ED 

ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

PUNTEGGIO TOTALE 

1) CENERAZZI 

GIUSEPPE 

PUNTI 11 PUNTI 15 PUNTI 26 

2) MANSUETO MARIA 

GRAZIA 

PUNTI 0 PUNTI 25 PUNTI 25 

3) VARRICCHIO 

PATRIZIA 

PUNTI 0 PUNTI 25 PUNTI  25 

4) TERRACCIANO 

MARIA ROSARIA 

PUNTI 0 PUNTI 5 PUNTI 5 

5) SANGIUOLO 

FEDERICA 

PUNTI 0 PUNTI 2 PUNTI 2 

 



 

 

graduatoria per n.1 tutor per laboratori di formazione sul campo ex avviso di selezione prot. n. 258 

del 14/01/2025 

 

 

TUTOR- INTERNO TITOLI 

CULTURALI 
TITOLI ED 

ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

PUNTEGGIO TOTALE 

1) FELEPPA ELVIRA PUNTI 12 PUNTI 43 PUNTI 55 

 

graduatoria per n. 5 formatori Tutor per la costituzione di una comunità di pratiche per 

l’apprendimento ex avviso di selezione prot. n. 6037 del 15/11/2024  

 

FORMATORI INTERNI TITOLI 

CULTURALI 
TITOLI ED 

ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

PUNTEGGIO TOTALE 

1) RUMOLO LETIZIA PUNTI 2 PUNTI 18 PUNTI 20 

2) MECCARIELLO 

VINCENZO N. 

PUNTI 2 PUNTI 13 PUNTI 15 

3) DI MATTEO 

LUIGINA A. 

PUNTI 2 PUNTI 7 PUNTI  9 

4) FIERRO SOFIA PUNTI 2 PUNTI 7 PUNTI 9 

5) LUGLIO ANGELA PUNTI 0 PUNTI 5 PUNTI 5 

 

Avverso le suddette graduatorie provvisorie è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico 

entro le ore 10:00 del 04 febbraio 2025. Trascorso tale termine le graduatorie divengono definitive 

e gli interessati saranno convocati dal Dirigente Scolastico per il conferimento dell’incarico. 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Prof. Gennaro DELLA MARCA 




